

پنج‌شنبه ۲۲ فروردین ۱۳۹۸ ۵۰ شعبان ۱۴۴۰ ۱۱۰۱ آپریل ۲۰۱۹

اخبار

یک مصاحبه تند؛ اتوو علیه گواردیولا

ساموئل اتوئو، مهاجم سابق بارسلونا، در گفتگو با بی‌بی‌اسپورت، در مورد رابطه پرتلتپاش با پپ گواردیولا در دوره حضور در بارسلونا صحبت کرد. زمانی که گواردیولا در سال ۲۰۰۸ هدایت بارسلونا را برعهده گرفت، قصد داشت مانند رونالدینیو و دکو، ستاره کامرونی تیمش را هم بفروشد اما در نهایت اتوئو یک فصل دیگر در نوکمپ ماند و نوکمپ کرد تا این تیم به یک سه گانه تاریخی برسد. اما رابطه او با گواردیولا هرگز خوب پیش نرفت و او اکنون مربی سابقش را مورد انتقاد قرار داد.

او به خبرنگاران گفت: «پپ همه زندگی اش را در بارسلونا گذراند اما در سال هایی که من در بارسلونا بودم، او بازیکنان تیم را درک نمی کرد. او نمی توانست خودش را جای بازیکنان تیم بگذارد.» در آن زمان گفته می شد که دلیل اختلاف اتوئو و گواردیولا، ترجیح مسی به این گلزن کامرونی توسط مربی آبی و اناری ها بود؛ چیزی که اتوئو هم آن را تایید می کند: «به گواردیولا گفتم از من عذرخواهی خواهی کرد زیرا این من هستم که پیروزی های بارسا را رقم می زنم، نه مسی. شرایط در آن زمان بنظور بود. مسی بعد از من به بارسا آمد. می توانید از ژاوی، اینیستا و بقیه بپرسید. آن دوره، دوره من بود. این من بودم که پیروزی های بارسا را رقم زدم و پپ از من عذرخواهی کرد.»

اتوئو در نهایت در تابستان ۲۰۰۹ بارسا را به مقصد اینتر ترک کرد، در حالی که فصل پیش از آن در لالیگا ۳۰ گل به ثمر رساند و اولین گل بارسا در فینال چمپیونزلیگ مقابل منچستربیونایتد را نیز او زد. به همین دلیل از اینکه متوجه شد گواردیولا قصد فروش او را دارد، بسیار شوکه شد: «وکلم به من گفت که باشگاه من را برای فروش در بازار گذاشت. من گفتم واقعا؟ او گفت بله، به درخواست گواردیولا. اکنون واضح است که آن انتقال و فرصتی که گواردیولا به من داد، در تاریخ ثبت شد زیرا به من اجازه داد تا با اینتر، در تاریخ فوتبال نقش بیشتری داشته باشم. او به اینتر اجازه داد تا بهترین انتقال تاریخ فوتبال را انجام بدهد.»

اتوئو در فصل ۲۰۰۹ با شکست بارسلونا در نیمه نهایی، توانست با اینتر هم قهرمان چمپیونزلیگ شود.

تاتنهام: هنر بدون کین بردن

وقتی هری کین ۱۱ دقیقه بعد از شروع نیمه دوم لنگ لنگان زمین بازی را ترک کرد، اولین نتیجه‌ای که به ذهن می‌آمد محو شدن امیدهای رسیدن تاتنهام به نیمه نهایی چمپیونز لیگ بود. برخی بازیکنان اهمیت ویژه‌ای برای تیم‌شان دارند. فینال فصل پیش چمپیونز لیگ را به خاطر بیابورد و تاثیر مصدومیت و از زمین بیرون رفتن محمد صلاح برای لیورپول را. خود ژئال مادرید هم که در این فینال لیورپول بدون صلاح را در نیمه دوم شکست داد اخیرا به این نتیجه رسید که زندگی بدون سرخیو راموس چندان هم ساده نیست. غیبت کاپیتان مادریدی‌ها در بازی برگشت مقابل آژاکس، در برنابئو، شکست تحقیر آمیز ۱-۴ را برایشان به همراه داشت.

اهمیت کین برای اسپرز مثل اهمیت صلاح برای لیورپول و راموس برای مادرید است. اما دیشب شاگردان موریسیو پوچتینو نشان دادند بدون کاپیتان تیم ملی انگلیس هم بردن را بلدند، آن هم در یک چهارم نهایی چمپیونز لیگ، برابر منچستر سیتی. قطعا پوچتینو و شاگردانش ترجیح می‌دهند بهترین گلزنان‌ش به بازی برگشت در هفته آینده برسد، که البته بعید به نظر می‌رسد، اما اسپرز در این شب نشان داد همه امیدها بدون کین به یاس بدل نمی‌شود.

تک گل بازی دیشب را سون هیونگ-مین زد. ستاره کره‌ای تاتنهام پیش از این هم نشان داده بود قابلیت پر کردن جای خالی کین را دارد. وقتی کین در اوایل سال جدید با مصدومیتی دیگر مواجه شده بود، سون در چهار بازی پیاپی برای تیمش گل زد. اما بازگشت کین به ترکیب اصلی اسپرز شش بازی بدون گل را برای سون به همراه آورد. اینکه حضور کین در زمین نقش سون را زیر سایه می‌برد یا نه موردی قابل بحث است. اما تاتنهام دیشب بعد از بیرون رفتن کین، با مثلث سون، دلی علی و لوکاس موراوی که به زمین آمد سرعت بیشتری در ضدحمله‌ها پیدا کرد و تهدیدهای بیشتری روی دروازه سیتی پدید آورد.

کین پیش از خروجش از زمین هم شب چندان درخشانی را پشت سر نگذاشت. او در نیمه اول واکنشی خشمگین نسبت به فرناندینیو نشان داد و در نیمه دوم هم با حرکت بدون احتیاط خودش بود که باعث شد قایبن دلف روی میچ پایش فرود بیاید و مصدومش کند. پوچتینو بعد از بازی اعتراف کرد شاید کین تا پایان فصل دیگر قادر به بازی کردن نباشد و این حادثه را بسیار تلخ و سخت برای تیمش خواند.

اما اگر به آمار اسپرز بدون کین، در آخرین مقطعی که مصدوم شد، نگاه کنیم، چهار پیروزی پیاپی در لیگ و یک پیروزی ۳-۰ برابر بوروسیا دورتموند می‌بینیم. بنابراین شاگردان پوچتینو با باور به بردن یا به بازی برگشت برابر سیتی خواهند گشتاد.

البته سیتی همچنان شانس اول برای صعود به نیمه نهایی به حساب می‌آید. آمار نگران کننده برای سیتیزن‌ها اما اینجاست: از سال ۲۰۱۱ بدین سو، پپ گواردیولا موفق نشده حتی یک بازی خارج از خانه در چمپیونز لیگ را در مرحله یک چهارم نهایی به بعد یا پیروزی پشت سر بگذارد، نه با بارسلونا، نه با بایرن مونیخ و نه با خود منچستر سیتی. ترکیب بحث‌برانگیزی که گواردیولا فصل پیش در بازی رفت مقابل لیورپول به زمین فرستاد در نهایت موجبات شکست سنگین ۳-۰ در آنفیلد را پدید آورد. نیمکت‌نشین کردن دیشب کوین دبروینه و لیروی سانه هم تصمیمی سوال‌برانگیز به حساب می‌آمد. البته اگر سرخیو آگوئرو در همان دقایق ابتدایی نیمه اول پنالتی‌اش را گل می‌کردش به روند بازی کلا عوض می‌شد. اما مهار حیاتی هوگو لوریس دست بالا را به تاتنهام برای بازی برگشت داد، بازی‌ای که اگر شاگردان پوچتینو در آن یک گل بزنند، سیتی برای صعود نیاز به سه گل پیدا خواهد کرد.

تیم تن هاگ و یادی از آژاکس طلایی

آخرین بازی که یوونتوس فاتح چمپیونز لیگ شد به سال ۱۹۹۶ برمی‌گردد. بیانکونری در این فینال آژاکس آمستردام را در ضربات پنالتی شکست داد تا دومین افتخار بزرگ اروپایی‌اش را به دست بیاورد. آژاکسی مدافع عنوان قهرمانی بود و سال قبلش میلان را در فینال شکست داده بود.

میان‌های دهه ۹۰ یوونتوس و آژاکس را به عنوان دو تا از قو‌ل‌های فوتبال اروپا می‌شناخت. آژاکس دو فصل پیاپی راهی فینال شد و یوونتوس سه فصل پشت سر هم از ۹۶ تا ۹۸ به این موفقیت رسید. بنابراین رویارویی‌های این دو تیم در این دوران همیشه جدال‌هایی کلاسیک به جا می‌گذاشت. تیم طلایی لویی ون گال اسکودای داشت شامل جمعی از بهترین فوتبالیست‌های جهان: ادوین ون در سار، کلارنس سیدورف، ادگار داویدز، مارک اوورمارس، پاتریک کلویورت، یاری لیتمنن، دنی بلیندن، نوانکو کانو، برادران دبور و خیلی‌های دیگر. با اینکه آژاکس سال‌هاست دیگر این روزهای پرافتخار را پشت سر گذاشته، اما نمایش‌های درخشان و دلربای تیم آریک تن هاگ در این فصل یادی از تیم طلایی ون گال را زنده کرده است.

بعد از به پایان رسیدن دهه ۹۰، آژاکس و یوونتوس هرکدام با مشکلات خودشان درگیر شدند و در نتیجه دیگر برخوردی در بالاترین سطح فوتبال اروپا با هم نداشتند. در واقع در هزاره سوم این دو تیم فقط چهار بار به جدال هم رفتند: دو بازی رفت و برگشت در یوروپا لیگ در سال ۲۰۱۰ و دو بازی رفت و برگشت دیگر در مرحله گروهی چمپیونز لیگ در سال ۲۰۰۴. به همین خاطر اس‌ا‌ک‌ه که رویارویی امشب بود در استادیوم یوهان کرویپ آرنا جلدایی چندبرابر و نوستالژیک پیدا می‌کند.

تیم تن هاگ یکی از خطرناک‌ترین خطوط حمله اروپا را این فصل در اختیار داشته. مثلث هجومی اصلی آمستردامی‌ها متشکل از داوید نرس، حکیم زیج و دوزان تادچپ است، سه بازیکنی که مکمل‌های بسیار مناسبی برای هم هستند و روی هم این فصل ۶۰ گل در رقابت‌های مختلف زده‌اند. از این جمع ستاره سابق ساولتهمپتون کلیدی‌ترین مهره آژاکس به شمار می‌آید. تادچپ ۲۰ ساله با انتقالش به لیگ هلند جانی تازه گرفت و به تکنیک و خلاقیت بازیکن عامل حیاتی گلزنی را هم اضافه کرد تا بدل به یکی از شگفتی‌های بزرگ این فصل فوتبال اروپا شود. مهاجم صرب آژاکس این فصل در رقابت‌های مختلف ملی و باشگاهی ۳۰ گل زده، آماری بسیار چشمگیر برای بازیکنی که هرگز مهاجم شماره ۹ کلاسیک نبوده. تادچپ در تیم تن هاگ بیشتر نقش شماره ۹ کاندب را بازی می‌کند و ضمن گل زدن فضا و فرصت زیادی برای وینگرهایش پدید می‌آورد. دلیچ از منظر دید بالا، شباهت‌هایی با لیتمنن دارد. و البته وقتی به ۶۰ این مثلث مرگبار، ۲۷ گل که مهاجمین ذخیره آژاکس، کلاوس-یان هونتزلر کهنه‌سوار و کسپر دولبرگ جوان، زده‌اند را اضافه می‌کنیم، قدرت هجومی این تیم بیش از پیش آشکار می‌شود.

دیانگ ۲۱ ساله که از فصل آینده برای بارسلونا بازی خواهد کرد، در این فصل به صورت میانگین در هر ۹۰ دقیقه ۷۹ پاس ارسال کرده که ۱۱.۲درصدشان به مقصد رسیده. دیانگ با وجود سن کمش یخنگی و بلوغ باورنکردنی در زمین دارد و برای همین است که از همین حالا خیلی‌ها او را با آندرس اینیستا مقایسه می‌کنند.

اما دیانگ تنها پدیده جوان این تیم آژاکس نیست که تمام چشم‌های فوتبال اروپا را به خودش خیره کرده. کاپیتان آژاکسی که برای اولین بار از سال ۲۰۰۴ بدین سو به مرحله یک چهارم نهایی چمپیونز لیگ رسیده، متیاس دلخیتِ ۱۹ ساله است، یکی از مستعدترین مدافعین فوتبال جهان با آینده‌ای بسیار درخشان.

آخرین برد خارج از خانه اروپایی پپ؛ هفت سال پیش!

منچسترسیتی در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان در ورزشگاه خانگی تاتنهام با یک گل مغلوب این تیم شد. اما نکته‌ای که درباره این بازی جالب است مربوط به آمار سرمربی سیتی‌زن‌ها در بازی‌های خارج از خانه لیگ قهرمانان در مراحل حذفی است.

گواردیولا در ۲۶ بازی آخر خارج از خانه‌ای که در لیگ قهرمانان اروپا برگزار کرده، فقط موفق به پیروزی در ۶ دیدار شده است؛ آماری عجیب برای سرمربی‌ای که معمولا عادت به شکست ندارد و او را در اکثر مواقع به عنوان فرد پیروز مسابقه می‌شناسیم.

این آمار زمانی می‌شود که برگردیم به چهارمین دیداری که پپ در خارج از خانه لیگ قهرمانان اروپا برگزار کرد و پیروز شد؛ این سرمربی آخرین پیروزی خارج از خانه خود را در لیگ قهرمانان، با تیم بارسلونا کسب کرده است. یعنی ۷ سال پیش! سرمربی اسپانیایی سیتی، هنوز در این هفت سال موفق به پیروزی خارج از خانه در لیگ قهرمانان اروپا با تیم‌های منچستر سیتی و بایرن مونیخ نشده است.

یکی از بدترین شکست‌های گواردیولا در لیگ قهرمانان اروپا به سال گذشته بر می‌گردد. آنها که در مرحله یک چهارم نهایی باید به مصاف لیورپول می‌رفتند، در بازی رفت و در ورزشگاه آنفیلد با نتیجه سه بر صفر شکست خورد تا لیورپول کار سیتی را در همان بازی رفت تمام کند.

امتیاز

روزنامه‌صبح‌ایران

اوله: محبوب‌ترین مرد اولدترافورد



اوله گونار سولشر امشب بزرگ‌ترین چالش حرفه‌ای‌اش در مقام مربی منچستر یونایتد را تجربه خواهد کرد. از نظر من سولشر هیچ‌وقت قرار نبود بعد از پایان فوتبالش کارشناس شود. او اصلا علاقه‌ای به این کار نداشت. درست مثل مایکل کریک. سولشر و کریک از همان موقع که بازی می‌کردند هم به فکر بدل شدن به بهترین مربی‌های ممکن بودند.

وقتی کنار سولشر روی نیمکت می‌نشستم همیشه با خودم می‌گفتم او مثل یک مربی بازی را می‌بیند. وقتی بازیکنی تا این حد دقیق و عمیق بازی را نگاه می‌کند، مطمئنا در فکر به عمل آوردن ایده‌های خودش در زمین تمرین است. به یاد می‌آورم وقتی اوله از فوتبال بازنشسته شد و پست مربی تیم جوانان را گرفت، همیشه دوست داشت با بازیکنانش حرف بزند. او ایده سیستم ۲-۲-۴ را مطرح کرد و من همان موقع با خودم گفتم: «خب این همان ۲-۴-۴ است، فقط با اسمی شیک!» اما وقتی حالا به وینگرهایی که مدام به مرکز زمین متعادل می‌شوند نگاه می‌کنم عملا همین سیستم را در زمین می‌بینم. من اولین بار این سیستم را از اوله شنیدم، آن هم حدود ۱۱ سال پیش.

اوله و رنه مولنستین (دستیار سابق سر الکس فرگوسن) همیشه درباره تاکتیک‌ها و سیستم‌ها حرف می‌زدند. وقتی بازیکن سابقی چنین ذهنیت و دلبستگی‌ای به کار جدیدش دارد لایق پیدا کردن فرصتی برای نشان دادن خودش است. به نظر من تجربه ناموفق او در کاردیف هم به پیشرفتش کمک کرد. اوله در این دوران کف داستان را دید و اینکه چطور مردم علیه مربی‌شان جبه می‌گیرند. به خاطر دارم در آن دوران خیلی‌ها در مطبوعات می‌گفتند اوله به درد نمی‌خورد و هرگز مربی‌ای درجه یک نمی‌شود. اما حقیقت اینجاست که او فرصتی پیش رویش دید

و تصمیم گرفت ازش استفاده کند. خیلی‌ها فکر می‌کنند وقتی یک مربی از باشگاهی اخراج می‌شود دیگر حرفه‌اش به پایان رسيد. اصلا اینطور نیست. هر مربی‌ای برای پیشرفت کردن، برای بهتر و بهتر شدن، نیاز به تجربه سخت‌ترین شرایط را هم دارد.

اوله یکی از پیروان سر الکس است. البته هیچکس قابل مقایسه با سر الکس نیست، اصلا امکانش وجود ندارد. خود من وقتی شروع به مربیگری کردم، در انگلیس و بعد والنسیا، هرگز خودم را با سر الکس مقایسه نکردم. بعید می‌دانم کس دیگری هم این کار را کرده باشد. اما در ۲۰ سال گذشته مدام حرف از این بود که کدامیک از شاگردان سابق او راهش را ادامه خواهد داد. حرف از برایان رابسون، مارک هیوز، روی کین و رایان

نگرانی پوچتینو:

کین تا پایان فصل غایب است؟

بد گذاشته باشد. ما این را ظرف چند روز آینده بررسی کرده و نتیجه نهایی را مشخص خواهیم کرد.
بله خیلی ناراحت‌کننده است ولی خب، چه می‌شود کرد.»

سرمربی تاتنهام سپس به انتقاد از عملکرد داور بازی پرداخت و در پاسخ به سوالی درباره گفتگویش با دلف، بازیکن منچسترسیتی در کنار زمین گفت: «به او گفتم شانس آورده که توسط داور اخراج نشده. به نظر من که آن صحنه می‌توانست یک کارت قرمز مستقیم داشته باشد. البته به نظر من هر دو بازیکن برای رسیدن به توپ می‌جنگیدند و نیت سوئی برای آسیب زدن به هم نداشتند. مکالمه من با دلف خیلی دوستانه بود.»

اما پوچتینو درباره پنالتی اعلام شده به نفع سیتی که توسط آگوئرو از دست رفت هم از داور انتقاد کرد و گفت: «هی‌دانم از فصل آینده هر تویی که در محوطه جریمه به دست یا بازوی بازیکنها برخورد کند پنالتی گرفته خواهد شد. این مساله مهمی است که

پوچتینو در کنفرانس مطبوعاتی بعد از بازی گفت: «من نگران

این هستم که هری کین دیگر تا پایان فصل نتواند برای ما بازی کند. امیدواریم مساله مهمی نباشد و هری بتواند هر چه زودتر سلامتش را بازیافته و به تیم برگردد. قوزک پای هری کین پیچ خورده و مشکل اینجا است که احتمال دارد این مساله دوباره روی رباط‌های او تاثیر

فکر می‌کنید گل‌های زیادی از لیونل مسی

دیدهاید؟ در برابر سرخیو بوسکتس هیچ چیز نیست!د! هافبک ۳۰ساله بارسلونا می‌گوید: «ما خوش شانس هستیم که می‌توانیم هر روز با او تمرین کنیم. ۱۱سال گذشته را با او سپری کرده‌ام و خوب می‌دانم چه تمرکز بالایی دارد برای همین از گل‌هایی که می‌زند شگفت‌زده نمی‌شوم. گلی نیست که در زمین بزند و ما مشاهدش را در تمرین ندیده باشیم ضمن اینکه گل‌های فصل‌های قبلی خود را هم تکرار می‌کند، او منحصر به فرد است.»

بازیکنانی که مصاحبه می‌کنند کمترین تمایل را برای پاسخ دادن به سوالات درباره بازیکنان دیگر دارند اما آنهایی که در بارسلونا هستند اصلا چنین احساسی درباره مسی ندارند که شنبه‌شب سی و سومین گل این فصل خود را به انلتیکومادرید زد تا خودش را به هدمین قهرمانی لیگ و بوسکتس را به هشتمین عنوان نزدیک کند. در طول دوران حضور بوسکتس در بارسلونا، او همیشه مسی را کنار خود داشته و دیده فوق‌ستاره آرزانتینی از یک جوان خجالتی به کاپیتانی باشگاه رسیده است قبل از شروع فصل میکروفن را به دست می‌گیرد و می‌گوید قهرمانی اروپا اولویت این فصل تیم است. بوسکتس می‌گوید: «ما نمی‌دانستیم

می‌خواهد این را بگوید اما همه تیم‌ها به دنبال ارائه بهترین عملکرد در لیگ قهرمانان هستند. بودیم.» ژاوی بعدها گفت وین رونی در فاصله ۱۰ دقیقه مانده تا پایان به او گفته، «بس است، شما برنده شدید، دیگر اینقدر با توپ بازی نکنید.» مایکل کریک هم بعدها اعتراف کرد این بهترین فوتبالی بوده که در تمام عمرش دیده.

بوسکتس ادامه داد: «گاهی اوقات درماندگی تیم حرف را می‌بینی. ما خیلی خوب آماده شده بودیم و به آنها ضربات زیادی زدیم، حفظ توپ می‌کردیم و آنها را می‌دواندیم. این تعریف از

امسال شالشان است.

دقیقه ۲۴ بود و او فقط به ۴ و نیم ثانیه احتیاج داشت تا ۳۶ یارد را طی کند و یکی از زیباترین گل‌های فصل لیگ جزیره را به ثمر برساند. آن هم در آخرین روزهای لیگ قهرمانان در ورزشگاه کلدنلی را به تن دارد. او یک تنه تیمش را در کورس کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا نگه داشته است. هازارد درحالی که نزدیک به نیم دایره مرکز زمین، در نیمه زمین وستهام قرار داشت، پاس روبن لوفتوسچیک را دریافت کرد. هیچ بازیکنی از وستهام در نزدیکی هازارد نبود که برای او مزاحمت ایجاد کند. اذن به سرعت به سمت جلو حرکت کرد، ازمارک نوبل عبور کرد و با سرعت خارق‌العاده خود از دکل رایس که او را تعقیب می‌کرد، گریخت. هازارد سپس بین فابیان بالوئنا و آنخلو اگوینا گرفتار شد ولی مثل یک جادوگر از آنها نیز گذشت و درست کی می‌قت از آنکه تکل بلند رایان فردرکز به او برسد، شوت خود را به سمت دروازه شلیک و گل اول چلسی را وارد دروازه وستهام کرد.

۲۶ گل و ۱۲ پاس‌گل در ۳۶ بازی در این فصل انجام داده است. این اوج هنرنمایی شماره ۱۰ چلسی در این فصل بوده و اثرگذاری روی ۲۸ گل و قرار گرفتن بالاتر از آگوئرو که روی ۲۶ گل اثر مستقیم داشته است.

هازارد بارها از علاقه‌اش به ژئال مادرید گفته بود اما به هر طریقی بود در این سال‌ها رومن آبراموویچ او را در استمفوردبریج نگه داشت ولی گویا مجازا این بار متفاوت است. ستاره بلژیکی خیلی جدی خواهان جدایی شده و کهکشانی‌ها هم او را در راس

شماره ۲۲۰۰

کیکز زیاد به میان می‌آمد. اما در این گپ هیچوقت

کنار پپ گواردیولا بهترین مربیان ۲۰ سال گذشته فوتبال دنیا بوده‌اند، نباید اینطور برخورد می‌شد. اما اوله نباید نگرانی‌ای از این بابت داشته باشد. هواداران یونایتد هرگز علیه او جبه نخواهند گرفت.

یونایتد در این مقطع نیاز به مردی که داشت که همه باشگاه و هواداران را دوباره با هم متحد کند و این مرد اوله بود، چون حتی یک نفر را هم پیدا نمی‌کنید

که یک کلمه حرف بد درباره او بزند. در اولدترافورد اوله همیشه محبوب بود و همچنان محبوب است. او حمایت همه بازیکنان سابق و حال حاضر یونایتد را در سه سال پیش رو پشت خودش خواهد داشت. این حمایت را از سوی تماشاگران، میک فیلان، کمک اولش، و سر الکس و دیوید گیل در هیات مدیره باشگاه دارد و برای همین شرایط مناسبی برای ادامه کارش در اولدترافورد پیش رو می‌بیند.

خواهند داشت. به نظر من با ژوزه مورینیو، که

کنار پپ گواردیولا بهترین مربیان ۲۰ سال گذشته فوتبال دنیا بوده‌اند، نباید اینطور برخورد می‌شد. اما اوله نباید نگرانی‌ای از این بابت داشته باشد. جدید و تماشاگران‌شان اثبات کنند.



روح فوتبال را نابود می‌کند. پروتکل دآوری در این مورد باید روشن و شفاف باشد. چون در غیر اینصورت مشکلات زیادی در فوتبال بوجود خواهد آورد.»

پوچتینو در کنفرانس مطبوعاتی بعد از بازی گفت: «من نگران

بوسکتس: مسی تکرار نمی‌شود



بازیکنان بزرگ و مربی فوق‌العاده‌ای مثل سر الکس فرگوسن بالاترین تحسین ممکن است.»

بوسکتس، مسی و پیکه تنها بازماندگان آن بازی نیستند. اریک ایدبال که دو ماه بعد از عمل کبد در آن بازی حضور داشت، حالا مدیر ورزشی باشگاه است: «ریکاوری او به ما قدرت داد، شنیدن اخبار او برای رختکن سخت بود اما روحیه‌اش از همه بهتر بود و خدا را شکر حال همه تیم را خوب کرد.» ایدبال در دقایق پایانی پیروزی نیمه‌نهایی مقابل ژئال مادرید ژوزه مورینیو به میدان آمد و در فینال در ترکیب اصلی بود.

بوسکتس حس نوستالژیک پیدا می‌کند نسبت به آن دوره: «دوست ندارم مقایسه کنم اما فکر می‌کنم بهترین دوران ما همان بود که با پپ تجربه کردیم. در عین حال، فوتبال یک‌جور نمی‌ماند بنابراین نمی‌توانید عملکرد حال ما را با گذشته یا آینده مقایسه کنید.» او دلتنگ ژاوی و آندرس اینیستا شده:

خریده‌ای تابستانی خود قرار داده‌اند تا تیمی قدرتمند را برای فصل بعد بسازند. ژئال به بازگشتی باشکوه فکر می‌کند؛ آن هم بعد از این سال کابوس‌وار که منجر به از دست رفتن تمام جام‌های معتبر شد. هازارد و زیدان رابطه فوق‌العاده خوبی با هم دارند و همین مساله باعث شده تا بتوانیم این انتقال را محتمل‌تر بدانیم، حتی مسئولان باشگاه جلسی هم به‌رغم محرومیت از پنجره نقل و انتقالاتی راضی به این جابه‌جایی شده‌اند. البته که فردا ممکن است محرومیت لندن‌ها به صورت معلق درآید و در این صورت آنها می‌توانند کواوچیچ را به صورت دائم در اختیار داشته باشند و ژئالی‌ای‌بی‌تردید نهایت همکاری را با آنها در این زمینه خواهند داشت. نهایتا باید به این مساله اشاره داشته باشیم که از قرارداد هازارد با چلسی تنها یک سال باقی مانده و وضعیت اضطراری تیم اسپانیایی باعث می‌شود تا به قول معروف سرکیسه را شل کنند و ۱۰۰ میلیون بپردازند تا برای جذب هازارد پرداخت کنند تا این ستاره تکنیکی بتواند هم به آرزوی دیرینه خود برسد و هم در ژئال مادرید جدید، یک نقش محوری را برعهده بگیرد.